Комитет образования, науки и молодежной политики  Волгоградской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ»

П Р И К А З

«26» июля 2023г.                                                                                                 № 257

Волгоград

О работе в ГИС Волгоградской области «Сетевой город. Образование»

и назначении ответственного за реализацию системы в ГБОУ «Созвездие»

На основании Постановления Правительства РФ от 13 июля 2022 г. N

1241 "О федеральной государственной информационной системе "Моя школа"

и внесении изменения в подпункт "а" пункта 2 Положения об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления государственных

и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных

функций в электронной форме", Постановления Губернатора Волгоградской

области от 01.07.2015 № 598 «О государственной информационной системе

Волгоградской области», «Единая информационная система в сфере

образования Волгоградской области», приказов комитета образования и науки

Волгоградской области от 16.12.2015 № 36, от 07.06.2017 № 70 «Об

утверждении Положения о государственной информационной системе

Волгоградской области  «Единая информационная система в сфере образования

Волгоградской области», приказа комитета образования и науки Волгоградской

области от 24.12.2015 № 1875 «Об использовании государственной

информационной системы Волгоградской области «Единая информационная

система в сфере образования Волгоградской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу в федеральной государственной информационной

системе «Моя школа», в том числе в государственной информационной

системе «Сетевой город.Образование» (далее – информационные системы) на

уровне ГБОУ «Созвездие» в 2023/2024 учебном году.

2. Назначить учителя математики и информатики Медведеву С.А.

ответственным лицом за выполнение функций оператора информационных

систем и организацию мероприятий по защите информации в 2023/2024

учебном году.

3. Учителю математики и информатики Медведевой С.А.:

3.1. соблюдать нормы законодательства в части защиты персональных

данных участников образовательного процесса при работе в информационных

системах;

3.2. обеспечить контроль за своевременностью, качеством и достоверностью

информации, вносимой в информационные системы;

3.3. оказывать консультирование педагогам по вопросам работы в

информационных системах;

3.4. проводить еженедельный мониторинг по ведению электронных журналов

(далее - ЭЖ), мониторинг своевременного выставления текущих отметок.

4. Заместителю директора по учебной работе Новокщеновой И.А.:

4.1. соблюдать нормы законодательства в части защиты персональных

данных участников образовательного процесса при работе в информационных

системах;

4.2. обеспечить информационное наполнение ГИС «Сетевой город.

Образование» по модулю «Управление», «Планирование», «Обучение»,

«Расписание»;

4.3. организовать контроль за своевременностью и правильностью работы

учителей-предметников и классных руководителей по информационному

наполнению электронного журнала и своевременностью информирования

родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости учащихся.

5. Заместителю директора по учебной работе Новокщеновой И.А., учителю

математики и информатики Медведевой С.А. обеспечить своевременный учет

движения учащихся и оформление электронных личных дел сотрудников

образовательного учреждения для обеспечения электронного

документооборота и для качественного оказания государственной и

муниципальной услуги по ведению электронного журнала.

6. Классным руководителям:

6.1. своевременно заполнять информацию в личных карточках вновь

прибывших учащихся и их родителей (законных представителей) в рамках,

допустимых заявлением о согласии на обработку персональных данных,

установленных в ГБОУ «Созвездие»;

6.2. раздавать логин и  первичный пароль вновь прибывшим учащимся и их

родителям (законным представителям);

6.3. контролировать своевременность выставления текущих отметок, а так же

отметок по итогам четверти и учебного года учащимся в ЭЖ ГИС «Сетевой

город. Образование»;

6.4. информировать, при необходимости инструктировать и обучать

родителей технологии работы в информационных системах.

7. Учителям-предметникам:

7.1. обеспечить внесение в ГИС «Сетевой город. Образование» календарно-

тематических планов (далее – КТП) для классов, в которых они ведут уроки,

при необходимости вносить изменения в загруженные КТП;

7.2. обеспечить своевременную (ежедневную), качественную, достоверную

вносимую информацию о текущий успеваемости в ЭЖ ГИС «Сетевой

город.Образование».

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Новокщенову И.А.

Директор                                                                                                    Т.Г.Кобзева

	На основании Постановления Правительства РФ от 13 июля 2022 г. N 1241 "О федеральной государственной информационной системе "Моя школа" и внесении изменения в подпункт "а" пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологичес...

		2023-09-22T20:45:49+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна